
 

Ministero della Cultura
DIREZIONE REGIONALE MUSEI NAZIONALI TOSCANA

OGGETTO  :  Poggio a Caiano (PO), Piazza de' Medici n. 14, Villa medicea di Poggio a Caiano.  

Procedura negoziata volta all’affidamento dei lavori di riqualificazione della centrale termica e degli

apparati tecnici ad essa collegati, a valere sullo stanziamento di € 800.000,00 approvato ai fini della

realizzazione degli “  interventi volti  al risparmio energetico e al miglioramento dell’illumina-zione  

ambientale  ”   nell’ambito del PNRR finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU   (  Missione 1  

– Digitalizzazione, innovazione, competitività e cultura; Componente 3 – Cultura 4.0 (M1C3); Misura

1 – “Patrimonio culturale per la prossima generazione”; Investimento 1.3 “Migliorare l’efficienza

energetica di cinema, teatri e musei”  ) –   CUP F24H22000560001   e   CIG   B1BC1B9592.      

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE 
(ai sensi dell’art. 17, co. 5, del d.lgs. 36/2023)

Il sottoscritto Funzionario Amministrativo Dott. Andrea Montemurro, in qualità di Presidente del

Seggio di gara monocratico nominato per la valutazione delle offerte economiche mediante Decreto

rep. n.  261 del 10/06/2024, preso atto dell’unica offerta economica pervenuta a questa Stazione

Appaltante sulla piattaforma Acquistinretepa (MePA) nell’ambito della procedura negoziata avviata

mediante Determina rep. n. 46 del 7/05/2024, ai sensi dell’art. 17, co. 5, del D.lgs. 36/2023 propone

di  aggiudicare  i  lavori  in  oggetto  a  favore  dell’impresa Termoidraulica  Savinese  s.r.l.  (P.I.

02020800518), con sede a Monte San Savino (AR) in Via XXV Aprile n. 68, in virtù dell’offerta

dalla stessa presentata con un ribasso del 0,80% sul prezzo a base di gara pari a € 177.188,46 (=

centosettantasettemilacentoottantotto/46),  di  cui  €  23.899,76 (= ventitremilaottocentonovantanove

/76) per costi  della manodopera e € 8.070,81 (= ottomilasettanta/81) per costi  della sicurezza –

entrambi non soggetti a ribasso ai sensi dell’art. 41, co. 14, del d.lgs. 36/2023 – oltre IVA (al 22%).

IL PRESIDENTE DEL SEGGIO DI GARA MONOCRATICO
                                                          Dott. Andrea Montemurro

                                                                          

VISTO DEL DIRETTORE
                                        Dott. Stefano Casciu
                                          (f.to digitalmente)

DIREZIONE REGIONALE MUSEI NAZIONALI TOSCANA
Piazza de’ Mozzi, 2 – 50125 – FIRENZE

Tel. 055-5389100 - Pec: drm-tos@pec.cultura.gov.it - Peo: drm-tos@cultura.gov.it
1

MIC|MIC_DRM-TOS_UO3|10/06/2024|0004712-I| [25.07/71/2022]

mailto:pm-tos@beniculturali.it
mailto:mbac-pm-tos@mailcert.beniculturali.it

		2024-06-10T11:06:38+0000
	Casciu Stefano




